
UCHWAŁA NR X/ 161/11 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 1 sierpnia 2011 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Moskorzew 

 
 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) w związku z art. 216 ust. 2 
pkt 5 oraz 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego dla Gminy 
Moskorzew w formie dotacji celowej w kwocie 16.500 zł (słownie złotych: szesnaście tysięcy 
pięćset) z przeznaczeniem na wykupienie od właściciela nieruchomości na terenie Gminy 
Moskorzew – gruntu, na którym usytuowany jest Kopiec Kościuszki, upamiętniający walki 
powstańcze w okresie insurekcji kościuszkowskiej. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
 Marek Gos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Na szlaku turystycznym wiodącym z Moskorzewa do Szczekocin (szlak 
“kosynierów”) prowadzącym po polach bitwy pod Szczekocinami (1794r.) znajduje się 
miejsce pamięci narodowej – Kopiec Kościuszki, upamietniający żołnierzy poległych  
w starciach zbrojnych insurekcji kościuszkowskiej.  Kopiec powastał na wzgórzu, z którego 
Kościuszko miał dowodzić polskimi oddziałami (prawdopodobnie jest zbiorową mogiłą 
poległych). Jest to miejsce tradycyjnych patriotycznych uroczystości, jednak od kilku lat ze 
względu na fakt, iż mogiła leży na terenie prywatnym zapewnienie należytego szacunku  
i oprawy miejscu pamięci narodowej jest utrudnione.  

 
Próby odzyskania tego terenu przez skarb państwa (niegdyś grunt należał do wsi 

Moskorzew) nie powiodły się. Wobec powyższego wykupienie gruntu, na którym znajduje się 
Kopiec Kościuszki jest jedyną drogą do zapewnienia zbiorowej mogile godności oraz 
udostępnienia turystom i uczestnikom patriotycznych uroczystości. 

 
Władze samorządowe Gminy Moskorzew deklarują, że zadbają o właściwe 

zagospodarowanie kopca oraz wystąpią o jego wpisanie do rejestru zabytków. Gmina 
Moskorzew w bieżącym roku dokonała geodezyjnego pomiaru gruntu ze środków własnych. 
Jednak ze względu na niewystarczające środki budżetowe, jakimi dysponuje, władze gminy 
zwróciły się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 16,5 tys. zł. na 
wykupienie od właściciela gruntu, na którym znajduje się Kopiec. Ww. środki finansowe 
przeznaczone zostaną na wykupienie od właściciela terenu, na którym znajduje się zbiorowa 
mogiła wraz z dojściem.  

 
Przedmiotowe przedsięwzięcie służy ochronie i upamiętnieniu miejsca pamięci 

narodowej oraz popularyzcji chlubnych kart historii regionu, dlatego udzielenie pomocy 
finansowej na jego realizację jest zasadne. 

 
Udzielanie pomocy finansowej przez Województwo innym jednostkom samorządu 

terytorialnego jest zgodne z art. 8a. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa oraz 216 ust 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  
 
 
 
 


